LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN BÌNH CHÁNH
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

Số:  76  /KH-CĐGD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Bình Chánh, ngày  09 tháng 10 năm 2015

KẾ HOẠCH

Tổ chức Họp mặt giao lưu cán bộ nữ công nhân kỷ niệm 85 ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2015) và kỷ niệm 05 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 201/10/2015)

- Căn cứ vào kế hoạch hoạt động công đoàn năm học 2015 – 2016 của Công đoàn Giáo dục huyện Bình Chánh;
- Căn cứ Chương trình hoạt động của Ban Nữ công Công đoàn Giáo dục huyện Bình Chánh năm học 2015 - 2016;

- Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lấn thứ 17 Ban Chấp hành Công đoàn Giáo dục huyện Bình Chánh ngày 25 tháng 9 năm 2015;

Công đoàn Giáo dục Huyện Bình Chánh xây dựng kế hoạch Tổ chức Họp mặt giao lưu cán bộ nữ công nhân kỷ niệm 85 ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2015) và kỷ niệm 05 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 201/10/2015) với những nội dung chủ yếu như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Ôn lại truyển thồng vẻ vang của phụ nữ Việt Nam và những đóng góp quan trọng của các chị, em trong thời kỳ đổi mới; động viên nữ cán bộ, giáo viên – nhân viên trong toàn ngành tích cực học tập nâng cao trình độ, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ, hăng hái thi đua dạy tốt; khẳng định vai trò phụ nữ nói chung và nữ cán bộ, giáo viên – nhân viên và người lao động trong ngành giáo dục nói riêng trong sự nghiệp công nghiệp hóa – hiện đại hóa đất nước.
2. Giao lưu, trao đổi kinh nghiệm trong việc tìm hiều, nắm bắt tâm tư tình cảm của nữ cán bộ, giáo viên – nhân viên và người lao động cũng như công tác tham mưu các cấp lãnh đạo chăm lo, hỗ trợ một cách kịp thời, cụ thể cho nữ cán bộ, giáo viên – nhân viên và người lao động tại các đơn vị.

3. Đẩy mạnh các hoạt động thiết thực trong công tác tổ chức các hoạt động sinh hoạt, tạo sân chơi lành mạnh cho nữ cán bộ, giáo viên, nhân viên góp phần chăm lo đời sống tinh thần cho nữ cán bộ, giáo viên, nhân viên  trong ngành.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

· Chi ủy - Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

· Ban Thường vụ - Ban chấp hành Công đoàn Giáo dục huyện Bình Chánh

- Cán bộ phụ trách công tác nữ công tại các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, trung học cơ sở và các đơn vị trực thuộc

1. II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

2. Thời gian:
Vào lúc 5 giờ 30 Ngày 18 tháng 10 năm 2015 (Chủ nhật)
3. Địa điểm:
Bãi biển Tân Thành – Gò Công Đông – Tiền Giang
IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

- Đón đại biểu tại trường THCS Tân Túc và khởi hành đi Gò Công
- Tham quan di tích Lăng Hoàng Gia

- Tham quan Lăng mộ và Đền thờ Trương Định

- Tọa đàm, chia sẻ cảm nghĩ về vai trò của phụ nữ trong ngành
- Sinh hoạt – Giao lưu – Trò chơi
- Dùng cơm trưa

- Nghỉ ngơi tự do
- Khởi hành về Bình Chánh
V. KINH PHÍ
- Kinh phí hoạt động của Ban Nữ công CĐGD huyện

- Kinh phí hỗ trợ của CĐCS: 350.000 đồng/1 cá nhân (CĐGD hỗ trợ 100.000 đồng + CĐCS tự cân đối kinh phí hỗ trợ 150.000 đồng và cá nhân tham dự đóng góp 100.000 đồng).
VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Ban Nữ công Công đoàn Giáo dục:

- Xây dựng dự thảo Kế hoạch Tổ chức Họp mặt giao lưu cán bộ nữ công nhân kỷ niệm 85 ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2015) và kỷ niệm 05 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 201/10/2015) trình Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục trước ngày 10 tháng 10 năm 2015;

- Chuẩn bị nội dung tọa đàm và chương trình giao lưu;

- Chuẩn bị công tác tổ chức và hậu cần cho ngày Họp mặt giao lưu

- Tổng hợp danh sách đăng ký của các Công đoàn cơ sở trình Ban Thường vụ trước 16 giờ 30 ngày 16 tháng 10 năm 2015
4. Công đoàn cơ sở:

Đăng ký cán bộ phụ trách nữ công của đơn vị tham dự và nộp tiền cho Đ/c H Vân, hạn chót vào lúc 16 giờ 00 ngày 14 tháng 10 năm 2015
Trên đây là kế hoạch Tổ chức Họp mặt giao lưu cán bộ nữ công của Công đoàn Giáo dục Huyện Bình Chánh. Đề nghị Công đoàn cơ sở trực thuộc quan tâm và tạo điều kiện cho cán bộ phụ trách công tác nữ công tham gia theo nội dung kế hoạch này ./.
	Nơi nhận:
   - Chi ủy Phòng GDĐT (để báo cáo)

· Ban Nữ công LĐLĐ.H ( để báo cáo )

· Ban TG-NC CĐGD Tp ( để báo cáo )

· CĐCS trực thuộc (để thực hiện )
· Ban NC- CĐGD;
· Lưu VP. Đ/c (V)
	     TM. BAN THƯỜNG VỤ

     PHÓ CHỦ TỊCH

                                 (Đã ký)
     Lê  Văn Dương

PAGE
3